
 

Veřejná zakázka   Ekonomický informační systém  
Zadávací řízení     Jednací řízení s uveřejněním 
Limit veřejné zakázky   Nadlimitní 
Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky    zadavatel neuvádí 
Zadavatel       Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Adresa       Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČ         61388971 
Zastoupený       Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel 
 
 

Dodatečné informace č. 4 
 
 

A. Dotaz č. 1 

V  souvislosti  s  výběrovým  řízením  na  „Ekonomický  informační  systém“  Vás  prosíme  o 
dodatečné informace ke dvěma bodům Přílohy č. 1 ZD – Technická specifikace. 
 
   Odpověď č. 1 

Jednotlivé odpovědi zadavatele jsou uvedeny pod dílčími dotazy uvedenými níže a barevně 
označeny. 

 
 

Bod. 6.1. „Promítnutí předkontace prvotních dokladů na hlavní knize v okamžiku, kdy 
je kontace uložena, s možností následné editace a oprav. Po uzavření období v rámci 
roku  (měsíčně) nesmí být systémem umožněno bez zvláštních oprávnění přepisování 
dat či vytváření nových účetních dokladů přenosem z externích úloh. Standardně je u 
všech oprav zavedena auditní stopa. „ 

 
Dotaz:  
Jedná se prosím v případě vložení nového dokladu nebo v případě zaúčtování dokladu o 
okamžitou  aktualizaci  výkazů  (Přiznání  k  DPH,  Kontrolní  hlášení  DPH,  Výkaz  příjmů  a 
výdajů podle zákona 25), čerpání rozpočtů zakázek (akcí, úkolů), všech výkazů pro řešitele 
projektů, účetních výkazů Rozvaha a Výkaz zisku a ztrát? 
 
Odpověď: 
Jedná se o podmínku zapsání účetních dokladů po jejich zpracování a finální předkontaci 
do hlavní knihy a dále možnosti aktualizace těchto realizovaných zápisů v hlavní knize, a 
to až do doby provedení průběžné uzávěrky předchozího účtovaného období (měsíce resp. 
roku). NEJEDNÁ  se o okamžitou aktualizaci příslušných výkazů. Příprava  těchto výkazů 
probíhá až na základě provedených uzávěrek. 

 
 
 
 



 

 
Bod. 11.2. „Umožnit průběžné zatěžování oprávněnými náklady na jednotlivé zakázky“ 

 
Dotaz:  
Jedná se prosím o průběžné zatěžování zakázek skutečnými nebo očekávanými náklady 
okamžitě po navedení dokladu nebo po jeho zaúčtování a promítnutí na hlavní knize? 
 
Odpověď: 
Ve své podstatě Váš dotaz přesně popisuje situaci – podstatu požadavku. V současné době 
je na základě vydané objednávky (pomocí párovacího znaku k rozpočtu) zatížen rozpočet 
objednanou  hodnotou  dodávky.  Toto  platí  až  do  zaúčtování  faktury  došlé  na  tuto 
objednávku. Zde se (opět pomocí párovacích znaků) připojí faktura k rozpočtu a zatíží tak 
rozpočet finální částkou. V ten samý moment je původní objednávka vyjmuta ze zatížení 
rozpočtu. Pozor – může dojít k částečnému plnění. V tom případě  je rozpočet zatížen ze 
zaúčtované faktury došlé, a dále odpovídající zbývající částkou vystavené objednávky. To 
platí až do doby jejího plného vykrytí. 

 
 
B. Vyjádření zadavatele  
 

Zadavatel znovu odkazuje na to, že mu v tuto chvíli (v rámci podávání předběžných nabídek) 
nejde  o  prezentaci  kompletního  řešení,  ale  pouze  o  předvedení  a  prověření  programu 
v aktuální publikované verzi, tzn. o předvedení řešení, které má dodavatel k dispozici s tím, že 
případné  úpravy  či  doplnění  by  byly  předmětem  jednání  a  úpravy  nabídek  ze  strany 
dodavatelů. 
 
 


